Муниципальное общеобразовательное учреждение

Будинская  основная общеобразовательная школа

Приказ

                   от  01.10.2023г.                                                                        №-33/1

О работе с документами, включенными

в «Федеральный список экстремистских

материалов»

В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002 г. №114-ФЗ «О

противодействии экстремисткой деятельности»

                                     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по проверке экстремистских материалов в школьной

библиотеке в составе:

- Бабаев А.С. – директор школы, председатель комиссии;

- Антоненкова А.В. – ответственная за работу с библиотечным фондом учебников школы;

ответственная за систематическое ознакомление с Федеральным списком экстремистских

материалов, публикуемом и постоянно пополняемом на официальном сайте Минюста

России в информационно-телекоммуникационной сети Интернет ;

- Бородкина Н.Л. – учитель.

2. Комиссии:

- регулярно, не реже 1 раза в месяц, проводить сверку книжного фонда библиотеки МОУ

Будинской ООШ с «Федеральным списком экстремистских материалов» на предмет

наличия изданий, включенных в «Федеральный список»;
- результаты проверки фиксировать в «Журнале сверки с «Федеральным списком

экстремистских материалов»;
- в случае обнаружения в фонде учреждения документов, опубликованных в

«Федеральном списке экстремистских материалов», необходимо составить акт по

форме, утвержденной согласно приложению №1 к настоящему приказу.
- при обнаружении документа, опубликованого в «Федеральном списке экстремистских

материалов», необходимо его промаркировать пометкой (наклейкой), указывающей на

ограничение его в использовании.
3. Документы экстремистского содержания не могут быть представлены в открытом

доступе (специально выделенного хранения для обнаруженных документов не

требуется).

       4. Утвердить Положение  о работе комиссии по проверке библиотечного фонда на

наличие экстремистских материалов

       5.  Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

                    Директор МОУ Будинской ООШ А.С.Бабаев

Приложение 1

Сводный Акт сверки №-__

библиотечного фонда МОУ Будинской  ООШ

с Федеральным списком экстремистских материалов

от «__»  _________ 20__ г.

Комиссия в составе

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________,

составила настоящий акт в том, что в результате сверки имеющихся в

библиотечном фонде МОУ  Будинской  ООШ документов с Федеральным

списком экстремистских материалов изданий, включенных в указанный

список, _______________.
                          Не выявлено / выявлено

Подписи:

                                        ____________________________

                                        ___________________________

                                        ___________________________